АДМ И НИ СТРАЦ И Я И РБИТСКОГО
М УНИ Ц ИП АЛЬН ОГО  О БРАЗО ВАН ИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

& /74
пгт. Пионерский

Об утверждении порядка распределения и расходования субсидий из областного
бюджета на осуществление мероприятий по обесценению питанием обучающихся в
муниципальных общеобразовательных организациях Ирбитского муниципального

образования в 2022 году

В соответствии с Законами Свердловской области от 15.07.2005 N 70-03 "О
предоставлении отдельных межбюджетных трансфертов из областного бюджета и
местных бюджетов в Свердловской области", от 15.07.2013 N 78-03 "Об образовании в
Свердловской области", от 23.10.1995 N 28-03 "О защите прав ребенка", государственной
программой Свердловской области "Развитие системы образования в Свердловской
области до 2025 года", утвержденной Постановлением Правительства Свердловской
области от 19.12.2019 № 920-ПП, Постановлением Правительства Свердловской области
от 05.03.2014 N 146-ПП "Об обеспечении питанием обучающихся по очной форме
обучения в государственных общеобразовательных организациях Свердловской области,
муниципальных общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных
организациях и обособленных структурных подразделениях государственных
образовательных организаций Свердловской области по имеющим государственную
аккредитацию основным общеобразовательным программам, а также обучающихся по
очной форме обучения в государственных профессиональных образовательных
организациях Свердловской области, реализующих образовательные программы среднего
профессионального образования в сфере искусств, и обособленных структурных
подразделениях таких государственных профессиональных образовательных организаций
Свердловской области по основным общеобразовательным программам и по
образовательным программам среднего профессионального образования в сфере
искусств, интегрированным с образовательными программами основного общего и
среднего общего образования", муниципальной программой Ирбитского муниципального
образования "Развитие системы образования в Ярбитском МО до 2024 года",
утвержденной постановлением администрации Ирбитского муниципального образования
от 25.12.2018 № 1111-ПА, руководствуясь статьями 28, 31 Устава Ирбитского
муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок распределения и расходования субсидий из областного
бюджета на осуществление мероприятий по обеспечению питанием обучающихся в
муниципальных общеобразовательных организациях Ирбитского муниципального
образования в 2022 году (Приложение N 1).

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Родники ирбитские".
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации Ирбитского муниципального образования по экономике и труда М.М.
Леонтьеву.

А.В. Никифоров